MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 447 - Maio/2024
Portaria - N° 03/2024

(PPGZT/UFPI)

Teresina, 16 de Maio de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL

Campus Ministro Petrônio Portela – CEP: 64.048-550 - Teresina, Piauí -Telefone: 3215 5753 - www.ufpi.br

PORTARIA PPGZT/UFPI Nº 03/2024, de 16 de maio 2024.

O  Subcoordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Zootecnia  Tropical,  no  uso  de  suas

atribuições  e  de  acordo  com o  Parágrafo  Único  do  Artigo  11  da  Resolução  No 658/2024,  do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal do Piauí, com a Aprovação do

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical, em 29/09/2023, e considerando:

- Portaria Nº 76-CAPES, de 14 de abril de 2010;

- Resolução Nº 658/2024-CEPEX, de 22 de abril de 2024;

- Ata da Reunião do Colegiado do PPGZT, de 29 de setembro de 2023;

- Portaria N.º 07/2023-PPGZT, de 29 de setembro de 2023;

- Ato da Reitoria Nº 1760/23, de 20 de outubro de 2023;

RESOLVE:

Recompor a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical -

PPGZT/UFPI, com inicio em 29 de setembro de 2023 e vigência de 02 (dois) anos.

COMISSÃO DE BOLSAS-PPGZT:

a) Prof. Dr. Natanael Pereira da Silva Santos (Presidente)

b) Prof. Dr. Marcos Jácome de Araújo (Titular)

c) Prof. Dr. Antônio Leandro Chaves Gurgel (Titular)

d) Representante Discente: Maurício Sérgio Ferreira Soares da Silva Junior (Titular)

Comunique-se, certifique-se e cumpra-se.

Teresina, 16 de maio de 2024.

Prof. Dr. Ricardo Loiola Edvan
Subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical

http://www.ufpi.br/